Reunião de Diretoria Colegiada n.º 682, de 27 de março de 2018

PROPOSIÇÃO PARA DELIBERAÇÃO: Redução de 18,05% sobre o quantitativo do objeto do
Contrato Administrativo n.º 024/2014, firmado com a Imtep GSI Clínica Hospitalar Ltda.
Valor atual do contrato: R$ 115.541,76 (cento e quinze mil, quinhentos e quarenta e um reais e setenta e
seis centavos).
Valor com a redução: R$ 94.677,24 (noventa e quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e vinte e quatro
centavos).
Valor da diferença: R$ 20.864,52 (vinte mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois
centavos).

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base na Proposta de Ação n.º 11-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI
0727599), na Nota Técnica n.º 12-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI 0727696) e no Parecer n.º
21/2018/CCAJ/PFEANCINE/PGF/AGU (SEI 0757825), decidiu por unanimidade pela aprovação da

[...]

PROPOSIÇÃO PARA DELIBERAÇÃO: Repactuação do Contrato Administrativo n.º 027/2012,
firmado com a Look Life Locadora de Veículos e Turismo LTDA - ME, em decorrência da Convenção
Coletiva de Trabalho 2017/2018.
Valor global contratado após 3º apostilamento (12 meses): R$ R$ 845.467,89 (oitocentos e quarenta e
cinco mil, quatrocentos e sessenta sete reais e oitenta e nove centavos).
Valor global após a repactuação, com efeitos financeiros a partir de 01/06/2017: R$ 859.723,68 (oitocentos
e cinquenta e nove mil, setecentos e vinte três reais e sessenta e oito centavos).
Valor global contratado após prorrogação, com supressão de 43% (6 meses): 239.995,18 (duzentos e trinta
e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos)
Valor global após repactuação, com efeitos financeiros a partir 15/10/2017 (12 meses): R$ 244.070,15
(oitocentos e cinquenta e nove mil, setecentos e vinte três reais e sessenta e oito centavos).

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base na Proposta de Ação n.º 27-E/2018/SGI/GAD/CGC

[...]

serviços continuados de Técnico em secretariado, Secretária Executiva, Recepção e Copeiragem, para
atendimento da demanda do Escritório Sede da Agência Nacional do Cinema, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência SEI  0777824.
Valor global estimado: R$ 426.558,20 (quatrocentos e vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
e vinte centavos).
Período estimado: 12 (doze) meses, prorrogáveis por até 60 (sessenta) meses.

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base na Proposta de Ação nº 1-E/2018/ESDF (SEI 0784422), no
Despacho n.º 58-E/2018/SGI/GAD (SEI 0784745), no Despacho n° 16-E/2018/ESDF (SEI 0785411) e na

[...]

Redução de 04 (quatro) postos de Serviço de Prestação de
Contas e prorrogação da vigência do Contrato n.º 013/2016 (SEI 0055112), firmado com a empresa APPA
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA, por mais 12 meses (de 05/04/18 a 04/04/2019).
Valor  vigente da contratação: R$ 2.578.641,24 (dois milhões, quinhentos e setenta e oito mil, seiscentos e
quarenta e um reais e vinte e quatro centavos).
Valor após redução proposta: R$ 2.035.769,40 (dois milhões, trinta e cinco mil, setecentos e sessenta e
nove reais e quarenta centavos).

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base na Proposta de Ação n.º 21-E/2018/SGI/GAD/CGC
(SEI 0753255), no Despacho n.º 733-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI 0786312) e no Despacho n.º 740-
E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI 0788222), decidiu por unanimidade pela aprovação.